
10. ledna 2013 

Nové informace a podrobnosti ohledně havárie mostku v Tismicích 

a s tím spojené problémy s autobusovou dopravou ve Vrátkově 

Dnes jsem měl další jednání ve věci havárie mostku v Tismicích s panem Pohořelým (dispečer 

Polkost), panem Hofhanzlem (Ropid) a panem Trpišovským (SÚS Kutná Hora). 

Technický stav mostku (dle sdělení SÚS kutná Hora) 

Zatím je přes mostek povolena pouze doprava osobními automobily. Průjezd nákladních automobilů 

a autobusů je zakázán. Příští týden od 15. 1. 2013 bude uzavírka úplná, to znamená i pro osobní 

automobily. Bude umožněn pouze průchod pro pěší. Uzavírka je povolena do října 2013. Termín 

opravy bude záviset na tom, kdy krajský úřad nechá vypracovat dokumentaci, zajistí dodavatele 

stavby a hlavně uvolní potřebné peníze (odhad cca 5.000.000,- Kč). V nejbližší době plánujeme s 

panem Trpišovským další schůzku, kde mi slíbil sdělit odpovědnou osobu na krajském úřadě u které 

budu moci opravu urgovat.  

 Autobusová doprava 

Autobusy, které k nám jezdily přes Tismice, musí nyní jezdit po státní silnici do Vrátkova, tam se 

otočit a jet do Českého Brodu. Od úterý 15. 1. bude v tomto smyslu upraven jízdní řád. Problémem je 

otáčení autobusů v naší obci. Autobus s cestujícími nesmí couvat (dle sdělení Polkostu). Místo 

couvání bude objíždět část návsi (kolem pomníčku). Pokud to někteří řidiči nebudou dodržovat, je to 

na jejich riziko. Dnes jsem o tom informoval obyvatele, kteří bydlí za pomníčkem (problematika 

parkování, zvýšený provoz) a pana Borovského, který nám provádí zimní údržbu komunikací. S panem 

Štěpánkem jsme se dohodli o přemístění žlutého kontejneru. Ještě přesně nevíme kam, kde to bude 

nejvhodnější. 

  

Ing. V. Pažout, starosta 


